
 1

Protokół Nr LVIII/10 
z dnia 10.11.2010 r. 

 
sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu, pod przewodnictwem Marka Jaworskiego – przewodniczącego Rady. 
 
Początek sesji godz. 1300, zakończenie godz. 1350. 
 
W sesji uczestniczyło 11 radnych (nieobecny radny Stanisław Biernacki, radna Danuta Świerk i radny 
Zbigniew Zieliński) oraz 12 sołtysów. 
 
Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Gminy Czesław Drąg, Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski, 
Sekretarz Gminy Bolesław Stochmal oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy. 
 
Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.-1. 
Hymn państwowy. 
-Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski otworzył obrady LVIII sesji Rady Gminy Dobromierz.  
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Następnie przywitał radych, sołtysów, kierowników jednostek, referatów oraz radnego Powiatu 
Świdnickiego Wojciecha Latuszka. 
Poinformował, że Wójt Gminy zwrócił się z pisemnym wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2.750.000 zł. 
Zapytał, czy radni mają uwagi i pytania odnośnie porządku obrad? 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 
2.750.000 zł głosowało: 11 – radnych za, 3 – nieobecnych.  
 
 
Ad.-2. 
Porządek posiedzenia ze zmianami: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.  
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2.750.000 

zł. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dobromierz                          

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2011. 

8. Interpelacje i wnioski radnych.  
9. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.-3. 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski poinformował, że protokoły z ostatnich sesji Rady zostały 
wyłożone do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do nich żadnych uwag, stąd stwierdził, iż zostały one 
przyjęte przez aklamację. 
 
Ad.-4. 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonej informacji 
o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami? 
Pytań nie zgłoszono. 
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Ad.-5. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowską 
o przedstawienie opinii kierowanej przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Dobromierz na rok 2010. 
-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 
w głosowaniu 5 – radnych za. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010? 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LVIII/267/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 8 – radnych za, 3 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-6. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Skarbnika Gminy Andrzeja Poradowskiego o 
przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2.750.000 
zł. 
-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski poinformował, że przedstawiony został projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2.750.000 zł. W §1 postanawia się zaciągnąć kredyt 
długoterminowy z przeznaczeniem na: 
-1.300.000 zł na pokrycie faktur wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i 
oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Dobromierz”, 
-1.200.000 zł na wyprzedzające sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji do Bronówka”,  
-250.000 zł na sfinansowanie kosztów własnych zadania pn. „Budowa kanalizacji do Bronówka”. 
Uruchomienie kredytu nastąpi po przeprowadzeniu postępowania w przetargu nieograniczonym jeszcze w 
bieżącym roku. Spłata kredytu planowana jest w latach 2011-2012, a źródła będą pochodzić z dochodów 
budżetu gminy oraz ze środków z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, który jest przedstawicielem Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
W §3 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, co 
określa §4. 
Bardzo proszę o zadawanie ewentualnych pytań i podjęcie uchwały. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2.750.000 zł? 
-radny Janusz Zawadzki zapytał jaki będzie ogólny koszt zadłużenia gminy po podjęciu omawianego 
projektu uchwały? 
-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski stwierdził, że odpowiedź znajduje się w uchwale w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010. Określiliśmy w nim sytuację, po stronie planu, która będzie 
kształtowała się w sposób następujący: dochody gminy wyniosą 20.336.553 zł, a wydatki gminy to 
27.15.118,80 zł. Deficyt budżetu z kwoty 4.066.565 zł po zaciągnięciu tego kredytu będzie wynosił 
6.816.565 zł, pokryty będzie zaciągniętymi kredytami łącznie w kwocie 4.950.000 zł, pożyczkami w 
kwocie 2.560.000 zł, pożyczką z Banku Gospodarstwa Krajowego, jest to pożyczka z budżetu państwa, 
której I transza wyniesie 1.000.000 zł, II transza 2.024.927 zł i będzie zaciągnięta w roku 2011. 
W tym roku mamy do spłaty 2.250.000 zł, z tego spłata kredytu w kwocie 2.200.000 zł i pożyczki w 
kwocie 50.000 zł. Sytuacja finansowa o tyle jest poprawna, że te wszystkie zobowiązania, które 
przedstawiłem w zdecydowanym procencie wynoszą 80% i pokryte są środkami, które mamy otrzymać w 
formie dotacji na zadanie pn. „Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków” i zadanie dotyczące 
wodociągowania Dzierzkowa, Bronówka i Dobromierza. Ogółem z tymi kredytami, które zaciągnęliśmy 
wcześniej, nasze zadłużenie będzie oscylowało w granicach 6 mln zł, dokładnie 6.122.000 zł. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do omawianego projektu 
uchwały? 
-radna Teresa Hałdaś zapytała jaką mamy pewność, że pieniądze do nas spłyną? 
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-radny Janusz Zawadzki poinformował, że chciał zapytać o to samo co radna Hałdaś, ponieważ w 
uzasadnieniu projektu uchwały jest zapisane, że mimo zapewnień Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej nie otrzymaliśmy do chwili obecnej środków pomocowych, które 
obiecano przekazać w dwóch transzach w kwocie 1.300.000 zł i 3.000.000 zł. Skąd to się wzięło, czy jest 
to tylko kwestia formalna? 
-Wójt Gminy Czesław Drąg odpowiedział, że 6 mln zł zadłużenia wynika z wyliczeń. Na pytanie radnej 
Teresy Hałdaś odpowiedział, że pieniądze są zabezpieczone w przyznanych dotacjach i na to mamy 
zawarte umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska na wodociągowanie trzech 
miejscowości: Bronówka, Dobromierza i Dzierzkowa i z Zarządem Województwa Dolnośląskiego. Jeśli 
chodzi o dotację z Funduszu Norweskiego to całość zadania kosztuje 7.980.000 zł, z tego dotacja stanowi 
5.990.000 zł, a środki własne 1.990.000 zł, czyli jest to tylko 6.000.000 zł dotacji z Funduszu 
Norweskiego, a 3.500.000 zł to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na wodociągowanie trzech 
miejscowości. Łącznie gwarantowane nam pieniądze są większe niż zadłużenie, które mamy i które na te 
zadania będziemy spłacali. Realizacja zadań wodociągowych zacznie się lada dzień, w poniedziałek i we 
wtorek robimy dwa zebrania w dwóch miejscowościach tj. Dobromierzu i Dzierzkowie, gdzie chcemy 
pokazać mieszkańcom dokumentację, ponieważ od momentu projektowania upłynęło sporo czasu, nie 
wszyscy wszystko pamiętają, czasem zmienili się właściciele, więc ktoś może zechce mieć wgląd do 
dokumentacji. Na tym etapie, zanim zacznie się robienie wykopów są jeszcze możliwe korekty. Realizacja 
zadań się zaczyna, one w całości w tym roku nie będą wykonane, ponieważ nie będzie Rady Gminy, a 
nowa Rada Gminy będzie w stanie podjąć jakąkolwiek decyzję nie wcześniej niż w styczniu przyszłego 
roku. W związku z tym trzeba zabezpieczyć środki, żeby do końca roku można było wykonawcy za 
zadanie zapłacić, żeby nie wpaść w kłopoty karnych odsetek za nieterminową płatność. To jest 6 mln zł 
gwarantowanych pieniędzy z Funduszy Norweskich i 3.500.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego na 
wodociągowanie. Gwarancją są umowy podpisane i to jest podstawowa rzecz, natomiast dlaczego nie było 
spłaty? Na poprzedniej sesji tłumaczyłem to Państwu, nie wiem, czy radny Zawadzki był, czy nie był, bo 
czasem go nie ma, czy może nie pamięta? W trakcie realizacji kolektora ściekowego w Dobromierzu i 
Serwinowie okazało się, że dokumentację, którą otrzymaliśmy miała przerwy, nie była zaprojektowana 
jednym ciągiem. Oprócz tego na Serwinowie były miejsca, gdzie projektowany był kolektor sanitarny 
powiedzmy po prawej stronie drogi, a okazało się, że kiedy budowano wodociąg w Serwinowie miał być 
położony po lewej stronie, a zrobiono go po prawej stronie niezgodnie z pozwoleniem na budowę. Kiedy 
dzisiaj wykonano rów pod kolektor sanitarny okazało się, że jest tam rura z wodą, w związku z tym trzeba 
było przeprojektować kolektor sanitarny, ale także przeprojektować tamten wodociąg, uzyskać 
pozwolenia na budowę, żeby można było to zadanie dalej realizować. Poinformowano mnie, że w tym 
tygodniu powinno się uprawomocnić pozwolenie na budowę pod warunkiem, że te terminy kiedy strony 
otrzymały kopię pozwolenia są zachowane, ponieważ jeśli ktoś otrzyma pozwolenie na budowę pocztą, 
następnie przyjmie awizo i dopiero po dwóch tygodniach odbierze je z poczty, to wtedy liczy się data 
odebrania kopii tego pozwolenia i jeżeli z tego powodu będą przesunięcia, no to może się termin 
przesunąć nawet o dwa tygodnie. Kiedy to pozwolenie będzie już prawomocne możemy składać wnioski o 
refundację. Cały czas obowiązuje zasada, że najpierw my musimy zapłacić za to zadanie, a dopiero potem 
starać się o refundację. Jest jeszcze taki kłopot, informowałem o nim na komisji budżetowej, nie 
chciałbym siać popłochu, bo nie jest to powód, żeby robić panikę, ale okazuje się, że te pieniądze 
norweskie to nie jest darowizna przekazana przez Norwegię Polsce tylko są to długi Polski wobec 
Norwegii, które Norwedzy zobowiązują się umorzyć pod warunkiem, że Polska te pieniądze przeznaczy 
na cele przez nich wskazane. Między innymi wśród tych celów znajduje się porządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej, w związku z tym Polska realizuje te zadanie. Okazuje się, że Minister Finansów miał 
perturbację w wygospodarowaniu gotówki. Sytuację jaką mamy w budżecie państwa to zapewne Państwo 
znają z telewizji. Dwa dni temu rozmawiałem z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i z 
Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Pisano dokumenty, po ich podpisaniu przez Prezesa wracają do 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i wtedy następuje przekazanie pieniędzy do dyspozycji Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska, żeby można było je zwrócić. Przekazywane będą w dwóch transzach, 
jesteśmy na tym wykazie do rozliczenia w drugiej transzy tych kwot, o których Skarbnik pisał w 
uzasadnieniu projektu uchwały. Takie są powody nieotrzymania jeszcze tych pieniędzy, przy czym trzeba 
podkreślić, że one są po naszej stronie, ponieważ dokumentacja projektowa miała dziury, o których 
mówiłem na sesji, które od sierpnia do teraz na szybko, przy dużym wsparciu urzędników ze Starostwa 
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Powiatowego musiały być załatwione. Tamten wodociąg według prawa podlegał wycofaniu. Dostaliśmy 
zgodę na to, że przełożymy kanalizację na drugą stronę. 
Jeżeli chodzi o zadłużenie to są dwa pojęcia zadłużenia budżetu samorządu, jest to zadłużenie wynikające 
z normalnej działalności bieżącej i inwestycyjnej gminy w oparciu o własne środki i zadłużenie związane 
z wykorzystaniem pieniędzy pomocowych na które jest umowa i będzie dotacja. To zadłużenie na 
wykorzystanie pieniędzy pomocowych nie jest liczone od tego zadłużenia, które ma tę swoją barierę 60% 
dochodów własnych gminy i nie można jej przekroczyć. Te długi, które my mamy na kredyty, które są 
zabezpieczone umowami o przyznaniu dotacji, one nie są liczone do zadłużenia. Te wszystkie legendy, 
które konkurencja dzisiaj ludziom wciska do głowy to jest młócenie słomy i robienie nie wiem czego 
ludziom z mózgu, to jest kłamanie ludzi. Ten dług nie jest długiem, bo na niego pieniądze są 
zabezpieczone, pod warunkiem zrealizowania zadania. Natomiast my zadania realizujemy.  
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu 
uchwały?    
Pytań nie zgłoszono. 
Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowska o przedstawienie opinii 
kierowanej przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 
kwocie 2.750.000 zł.  
-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 
2.750.000 zł w głosowaniu 5 – radnych za. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LVIII/268/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w kwocie 2.750.000 zł głosowało: 8 - radnych za, 3 – wstrzymało się,                         
3 – nieobecnych. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-7. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalnej Stefanię Ficę o 
przedstawienie opinii kierowanej przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2011.   
-Przewodnicząca Komisji Socjalnej Stefania Fica poinformowała, że kierowana przez nią Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dobromierz 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2011 w głosowaniu 4 – radnych za, 1 – nieobecna. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu 
uchwały? 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LVIII/269/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 głosowało: 11 – radnych za,                         
3 – nieobecnych. 
Uchwała został podjęta. 
 
Ad.-8. 
Interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad.-9. 
-Wójt Gminy Czesław Drąg: „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo, 
kończymy kadencję 2006-2010. W mojej ocenie jest to bardzo udana kadencja jeśli chodzi o efekty, które 
udało się zrealizować w historii gminy, ale nie tylko tej, kiedy gmina powstała, ale również z tych czasów 
kiedy były Gromadzkie Rady, z których potem gmina powstała. Nigdy nie udało się mieć takich budżetów 
i zrealizować tyle zadań ile udało się zrealizować w ciągu tych ostatnich czterech lat. Proszę Państwa, 
może odważnie powiem, ale wydaje mi się też, że już nigdy więcej w gminie nie uda się takim budżetem 
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dysponować, bowiem ta ilość środków, które udało się w tej kadencji ściągnąć, tych pieniędzy 
pomocowych przerasta wszelkie nasze możliwości. Nigdy więcej w dyspozycji samorządów takich 
pieniędzy już nie będzie. Udało nam się zmontować dobry zespół radnych, przynajmniej w znacznej 
większości radnych, którzy pracowali z wyjątkowym spokojem. Znam historię pracy Rady Gminy bardzo 
długo, to jest mój osiemnasty rok pracy w samorządzie gminnym. Nigdy jeszcze nie było tak spokojnej, 
tak merytorycznej i konsekwentnej pracy jaką mieliśmy w tej kadencji i za to bardzo serdecznie 
chciałbym Państwu podziękować. To po prostu ułatwiło mi i podległemu mi zespołowi pracowników 
administracji samorządowej dobrze realizować zadania. Czasem się wydaje, że mogliśmy zrobić więcej, 
czasem zrobiliśmy więcej niż zakładaliśmy, czasem może nie bardzo dokładnie, ale proszę Państwa tak 
jak nam się zmieniła gmina w ciągu tych czterech lat to nigdy do tej pory nie było widać takich zmian. 
Dzisiaj jeśli są takie pytania, albo zachowania na dzisiejszej sesji to myślę, że tylko dlatego, że nam się po 
prostu udało, bo jeśli ktoś na początku kadencji mówił, że my nie wierzymy w was, bo wy nic nie zrobicie 
to dzisiaj niestety musi zgodnie z polskim przysłowiem „łykać swój język”. 
Budżet za całą kadencję osiągnie kwotę 65.900.000 zł. Proszę Państwa, do tej pory średni budżet nie 
przekraczał 10.000.000 zł, jeśli to dodamy do tego, że mamy pewne stałe koszty, które trzeba co roku z 
budżetu wydać tj. na utrzymanie administracji, utrzymanie oświaty, oświetlenie, to wszystko co musi być 
zapłacone bez względu na to ile mamy tego budżetu to zdolność takiego niespełna 10.000.000 budżetu 
daje szansę wygospodarowania na realizację zadań od 1.000.000 do 1.500.000 zł. My wydaliśmy 
40.000.000 zł na utrzymanie tego wszystkiego co musimy i jeszcze 25.000.000 zł mieliśmy na realizację 
zadań. Chcę dodać, że na realizację zadań w zasadzie przy takim samym poziomie zatrudnienia 
administracji w Urzędzie, oczywiście przybyło zatrudnienia w Zakładzie Obsługi Komunalnej, ale w 
wykonawstwie. Jeśli chodzi o nadzór wykorzystania pieniędzy, rozdysponowanie, określenie zadań, 
przygotowanie dokumentacji, robiliśmy to tym samym zestawem ludzi, czyli ci ludzie, jeśli brać kwoty 
musieli dwa razy więcej pracować. Taki budżet poprzednio łączny był za 8 lat, a teraz zrobiono to za 4 
lata.  
Budżet roku 2007, który dostaliśmy, Państwo jako Rada, a ja jako wykonawca od poprzedników to była 
kwota 10.580.814 zł. Mamy przygotowany projekt budżetu na rok 2011. Proszę Państwa ten budżet sięga 
kwoty 21.111.293 zł, jest ponad dwa razy większy niż ten, który dostaliśmy na pierwszą kadencję. Takie 
wiano zostawiamy naszym następcom i nie jest to papierowe wiano tylko na to są umowy na przyznanie 
dotacji, pod to wiano będą rozpoczęte zadania, w realizacji jeszcze w tym roku. Wyraźnie zmienią się 
warunki życia mieszkańców kilku następnych miejscowości. Proszę Państwa to jest sukces nas 
wszystkich, Rady, mój i podległego mi zespołowi pracowników, powiem wszystkich, bo wszyscy 
naprawdę bardzo ciężko musieli na to pracować i za to bardzo serdecznie chciałbym podziękować 
Państwu radnym, kierownikom referatów, kierownikom jednostek naszego samorządu i wszystkim 
pracownikom, którzy na to zadanie swoją pracą się zasłużyli. Proszę mi pozwolić symbolicznie złożyć 
podziękowanie na ręce Pana Przewodniczącego skromnym, ale bardzo ładnym bukietem kwiatów. 
Dziękuję za współpracę za siebie i całej Rady”. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski: „Dziękuję bardzo, to było miłe, jestem mile zaskoczony. Obyśmy 
zawsze podejmowali tak pierwsze decyzje, środkowe i ostatnie tak jak dzisiaj. 
Dziękuję Panu Wójtowi za taką szeroką informację, która jest potrzebna nam wszystkim. Myślę, że nie 
zostawimy tej gminy na rozdrożu, jest to droga wytyczona, prosta i tą drogą trzeba tylko iść”. Chciałbym 
zapoznać Państwa z informacją o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania 
pracy. Wskazanym podmiotem do przyjęcia skazanych w celu wykonywania nieodpłatnej pracy jest 
Zakład Obsługi Komunalnej w Dobromierzu. Od tych osób nie można pobrać pieniędzy i będą 
wykonywać prace społecznie użyteczne. 
Odczytał Informację na temat analizy oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w Świdnicy i w 
Jaworze. 
Zapytał, czy radni mają pytania? 
-radna Stefania Fica poinformowała, że chciałaby w imieniu nauczycieli emerytów przekazać informację, 
że żaden nauczyciel emeryt Zespołu Szkół w Roztoce nie został zaproszony w tym roku na Dzień 
Edukacji Narodowej. 
-Przewodniczący Rady Marek Jaworski: „Cztery lata naszej kadencji piszemy historię gminy. Ktokolwiek 
z nas siedzący tutaj i podejmujący decyzję, podnoszący rękę za lub przeciw napisał historię tej gminy. 
Myślę, że nie będę powtarzał słów Pana Wójta, ale zrobiliśmy naprawdę dobra robotę. Osobiście jestem 
bardzo, bardzo zadowolony z tego co zostało zrobione na terenie gminy nie patrząc na to, czy jest wieś 
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duża, czy mała, bo w każdej wsi zostało coś zrobione. Nie można zaczynać od wszystkiego i od 
wszystkich wsi, zaczęliśmy od niektórych i solidnie podejmowaliśmy pracę na rzecz poprawy warunków 
ludzi, poprawy warunków kultury i te cztery lata nie zostały zmarnowane. Chciałbym jeszcze raz ze 
swojej strony szczególnie podziękować radnym i tym, którzy współpracowali i tym którzy byli przeciw, 
którzy podnosili rękę, dawało nam to trochę nauki i bata do lepszej pracy. Myślę, że merytoryczna praca 
na posiedzeniach komisji, sesjach nauczyła nas naprawdę wiele. Chciałbym podziękować wszystkim 
pracownikom urzędu, dyrektorom szkół za zaangażowanie we wszystkie prace, sołtysom, za to wam 
bardzo serdecznie dziękuję. 
Zrobiliśmy kawał dobrej roboty, czy ktoś chce, czy nie chce, czy powie, że tam zrobiono więcej, czy 
mniej to jest nasza cała gmina. Oby nasi następcy zrobili tyle samo co zrobiliśmy my, to będzie bardzo 
dużo. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, dobrą współpracę Panu Wójtowi z którym byłem 
praktycznie na co dzień. 
Przewodniczący Rady Marek Jaworski wręczył Wójtowi Gminy Czesławowi Drogowi wiązankę kwiatów. 
„Czesławie, oby tak dalej. Zostawiłeś dobrą robotę w tej gminie. Myślę, że zrobimy w niej jeszcze trochę, 
jeśli Pan Bóg da i ludzie dadzą, wszystkiego dobrego.  
Pięćdziesiąt osiem razy spotkaliśmy się tutaj, było przyjemnie i burzliwie, było różnie, ale patrząc na całą 
salę, a miałem szczególną rolę jako obserwator widzieć was w takiej swojej dużej rodzinie. Również 
zaliczam do niej radnego Powiatu Świdnickiego Pana Wojciecha Latuszka. Widzę was jako mądrą, dobrą, 
dobrze działająca rodzinę w gminie. Za to szczególnie wszystkim dziękuję. Nas ocenią wyborcy, ale 
jestem dumny z tego co zostało zrobione. Oby włodarze w tej gminie byli tak dobrzy jak my przez te 
cztery lata. Dziękuję wszystkim serdecznie z całego serca za dobrą współpracę.” 
Przewodniczący Rady Marek Jaworski wręczył radnym pamiątkowe albumy „Polska samorządna. 
Ilustrowane dzieje administracji i samorządu terytorialnego na tle historii Polski”. 
-radna Maria Jerie-Reczuch podziękowała za ostatnie prace wykonane w Czernicy, za 
współpracę i życzyła osobom startujący w wyborach powodzenia, aby szczęście im sprzyjało i 
owocnie sprawowali mandat z godnością i powagą.       
 
Ad.-10. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski 
ogłosił zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Gminy Dobromierz. 
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